
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSEF KAREL ŘÍHA 

(* 1893 – † 1970) 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: (1848) 1900–1970 (1979) 

Značka fondu: 162 

Číslo evidenčního listu NAD: 183 

Evidenční číslo inventáře: 178 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2021 



Josef Karel Říha (1893–1970) 

Josef Karel Říha se narodil 1. 6. 1893 v Rokycanech. Po absolvování Vysoké školy 

architektury a pozemního stavitelství Českého vysokého učení technického v Praze praktikoval 

v letech 1917–1918 u Jana Kotěry. Krátce působil jako úředník Státní památkové péče, od roku 

1923 pak samostatně projektoval. Jeho první návrhy se nesly ještě v duchu estetiky národního stylu, 

později však Říha fasády zbavoval dekoru a dospěl k purismu a následně funkcionalismu.  

Kolem roku 1930 se začal věnovat i otázkám urbanistickým, územnímu a krajinnému 

plánování. Komplexní pojetí plánování měst se projevilo v první souhrnné a ve své době zásadní 

práci. Vypracováním textu „Město a upravovací plán“ (1932) pověřil Ústav pro stavbu měst při 

Masarykově akademii práce právě J. K. Říhu a O. Fierlingera, kteří redigovali texty odborníků 

z nejrůznějších oborů. Vznikl tak stručný přehled metodiky a dobové techniky tvorby regulačních 

plánů, plánování měst a jejich okolí a příslib plánů regionálních. Již nechybí kapitoly o rekreaci, 

zelených plochách či ochraně přírodních památek. 

Ve druhé polovině 30. let se Josef Karel Říha zaměřoval ještě více na problematiku rozvoje 

venkova, vesnice a regionálního plánování. Čtenáře odborných periodik seznamoval 

s urbanistickými aktualitami v západní Evropě. Byl také redaktorem Socialistických listů, 

výtvarného sborníku Život, Lidových novin a od konce dvacátých let často přispíval 

do architektonických časopisů (nejvíce Stavba, Stavitel a Architekt SIA). V roce 1931 zvítězil 

v soutěži dělnického spolku Včela na nájemní domy s malými byty. Zřejmě nejznámější stavbou je 

architektova vlastní vila v ulici Nad Santoškou v Praze uváděná v dobových časopisech jako příklad 

moderní architektury. Mimoto se Říha věnoval instalacím desítek výstav včetně státních expozic 

předválečného Československa v zahraničí. Za zmínku také stojí, že v jeho ateliéru v roce 1927 

občasně vypomáhal mladý Karel Honzík. 

V roce 1948 Říha vydal knihu „Země krásná: kniha o přírodě, civilisaci a plánování“. Kniha 

je vlastně úvodem do krajinného plánování, zabývá se historickými souvislostmi, geologií, ve velké 

míře botanikou a geobotanikou, technickým vývojem, ale také zahradní a parkovou architekturou, 

urbanismem, prostorovým plánováním, estetickými a etickými hodnotami přírody i ochranou 

přírody. Z poválečné tvorby je známo jen málo realizací – přestavba domu u Hybernů pro výstavní 

účely nebo realizace Motolského krematoria. Zřejmě posledním větším projektem architekta byla 

studie rekreace na Berounsku v polovině 60. let. Oficiálních poct se architektu Říhovi dostalo až 

na konci 60. let, kdy byl znovu přijat do Svazu architektů a vyznamenán k 50. výročí vzniku 

Československé republiky. 

Josef Karel Říha byl rovněž autorem polyfunkčních objektů – domu Báňské a hutní 

společnosti s divadlem Vlasty Buriana v Praze (1929) či obchodního domu Ferra. Účastnil se i řady 

soutěží, přičemž jeho plány byly často oceněny, nikdy však nebyly realizovány – ať už jde 

o zastavovací plány řady menších měst (Strakonic, Nového Bítova), regulační plán Mukačeva 

(společně s Aloisem Mikuškovicem), či zastavovací plán Ruzyně. V roce 1938 navrhl 

československý pavilon pro výstavu v New Yorku a v tomto období jako architekt připravil mnoho 

výstavních expozic. Josef Karel Říha zemřel 10. února 1970 v Praze. 

 

Literatura 

Anděl Jaroslav, Nová vize (Avantgardní architektura v avantgardní fotografii: Československo 

1918-1938), Bratislava 2005 

Lukeš Zdeněk, Praha moderní (Velký průvodce po architektuře 1900-1950/Historické centrum), 

Praha 2012 



Svobodová Večeřáková Markéta, Krematorium v procesu sekularizace českých zemí 20. století 

(Ideové, stavební a typologické proměny), Praha 2013 

Nový slovník československých výtvarných umělců (II. díl; L-Ž), Ostrava 1993 

Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2004 (XIII. Ro-Se), Ostrava 2004 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Josefa Karla Říhy byl do Archivu NG předán v letech 2018 a 2020 z referátu architektury 

Sbírky moderního a současného umění Národní galerie v Praze, kam jej roku 1995 darovala 

Jaroslava Říhová. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Archivní fond Josefa Karla Říhy je velmi bohatý a různorodý. Větší část se vztahuje přímo 

k osobnosti architekta, další dokumenty pocházejí z pozůstalosti jeho otce, Bedřicha Říhy, a dalších 

členů rodiny. 

Mezi vlastními doklady převažují písemnosti vztahující se k Říhovým studiím a jeho následnému 

působení. Doklady rodinné jsou obsahově velmi pestré. Rozsáhlá je i rodinná korespondence, kde 

stojí za zmínku především dopisy s tou částí rodiny, která odešla roku 1891 do Spojených států, 

v nichž popisují plavbu lodí i následný život v nové zemi. 

Korespondence osobní zahrnuje jak přátele, tak i kolegy domácí i zahraniční, mimo jiné např. Maxe 

Eislera, Karla Chocholu, Antonína Klášterského, Jana Kotěru, Zdeňka Wirtha a mnoho dalších. 

Dopisy zaslané korporacemi se týkají především Říhových zakázek a pracovních záležitostí obecně. 

Velmi rozsáhlý je soubor rukopisů. Protože bylo velmi obtížné určit, co napsal sám J. K. Říha a 

jaké poznámky jsou z pera jeho otce, byly všechny ponechány v jedné skupině. Lze ale 

předpokládat, že tématy politicko-filosofickými se zabýval více otec Bedřich, zatímco záležitostmi 

architektury a umění spíš Josef Karel. 

Za pozornost stojí i skupina výstřižků, mezi kterými najdeme velké množství těch, jejichž autorem 

je architekt Říha. Soubor fotografií dokresluje hlavně osobní a rodinný život Říhů, zajímavé jsou 

především fotografie zaslané americkou částí rodiny přímo z New Yorku na počátku 20. století. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro psaní 

jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková roku 2020. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 4222 a AA 4267. 

 

 

 

 



 

Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Doklady – vlastní      

1 Školní zpráva z obecné chlapecké školy 

v Rokycanech 

1 kus 1900 4222 1 

2 Školní zpráva z obecné školy pětitřídní u Nejsvětější 

Trojice 

3 ks 1900-1903 4222 1 

3 Frekventační vysvědčení z obecné chlapecké školy 

v Praze u Nejsvětější Trojice 

1 kus 1903 4222 1 

4 Vysvědčení reálného gymnasia na Smíchově, 

přiloženo potvrzení o uvolnění z tělesné výchovy  

11 ks 1903-1908 4222 1 

5 Vysvědčení z české vyšší reálky v Praze na Malé 

Straně 

4 ks 1909-1910 4222 1 

6 List imatrikulační z české vysoké školy technické 

v Praze 

1 kus 1910 4222 1 

7 Vysvědčení o prospěchu z české vysoké školy 

technické v Praze 

46 ks 1911-1919 4222 1 

8 Vysvědčení o státní zkoušce 2 ks 1913, 1919 4222 1 

9 Lékařské předpisy 4 ks 1913-1950 4222 1 

10 List zeměbranný 1 kus 1914 4222 1 

11 Doklady k odvodu do armády 2 ks 1915, 1919 4222 1 

12 Cestovní pasy 3 ks 1916-1967 4222 1 

13 Ceny a finanční odměny udělené J. K. Říhovi 10 ks 1918-1947 4267 1 

14 Průkaz redaktora deníku 28. říjen 1 kus 1919 4222 1 

15 Propouštěcí list z armády, přiložen průkaz 

k příslušnosti k I. pluku Stráže Svobody 

3 ks 1919, 1921 4222 1 

16 Doklady Státního památkového úřadu pro Čechy 

v Praze 

4 ks 1919-1926 4222 1 

17 Doklady manželů Říhových z bank a spořitelen 1 kus 1924-1952 4222 1 

18 Doklady týkající se důchodového pojištění 1 kus 1924-1959 4222 1 

19 Vysvědčení o prospěchu z ČVUT v Praze 3 ks 1925 4222 1 

20 Udělení oprávnění civilního inženýra, přiložena 

průkazka Inženýrské komory pro ČSR 

2 ks 1926-1927 4222 1 

21 Oddací list 1 kus 1927 4222 1 



22 Pozvánky na mezinárodní kongresy (angl., it.) 5 ks 1927, 1935 4222 1 

23 Osvědčení o československém státním občanství 3 ks 1927, 1946 4222 1 

24 Stvrzenky 11 ks 1930-1963 4222 1 

25 Udělení II. ceny za návrh regulačního plánu Hornej 

Sihoti v Trenčíně 

1 kus 1931 4222 1 

26 Jmenovací dopisy do různých funkcí a komisí 10 ks 1931-1948 4267 1 

27 Členský průkaz Syndikátu výtvarníků 

československých, hospodářského svazu architektů, 

malířů a sochařů 

1 kus 1937 4222 1 

28 Legitimace Republikánské strany zemědělské a 

malorolnického lidu 

1 kus 1938 4222 1 

29 Potvrzení o podání přihlášky za člena Národního 

souručenství 

1 kus 1939 4222 1 

30 Potvrzení o dobrovolnické vojenské službě v letech 

1918-1919 

1 kus 1940 4222 1 

31 Dokumentace ke hřbitovu v Humpolci 1 kus 1944-1947 4267 1 

32 Doklady manželů Říhových z Živnostenské banky 1 kus 1945-1950 4222 1 

33 Analytické a upravovací plány Mariánských a 

Františkových Lázní 

1 kus 1947-1950 4267 1 

34 Dokumentace ke stavbě krematoria v Motole 1 fasc. 1947-1963 4267 1 

35 Přepis dávky z majetkového přírůstku 1 kus 1948 4222 1 

36 Potvrzení o vyplacení honoráře od ministerstva 

školství a osvěty 

1 kus 1948 4222 1 

37 Doklady k rozvodu 1 kus 1949 4222 1 

38 Dokumentace k regulačnímu plánu pro město 

Teplice-Šanov 

1 kus 1949 4267 1 

39 Členský průkaz Sokolské jednoty 1 kus 1952 4222 1 

40 Rybářský lístek, přiložen rybářský řád a účtenka 5 ks 1952-1957 4222 1 

41 Dokumentace k osázení Státní strojní stanice 

v Kralupech, Líbeznicích a Chabrech 

1 fasc. 1954 4267 1 

42 Dokumentace ke změně rozvodů ústředního vytápění 

v domě ČSD na Žižkově (plány, účty, technická 

zpráva) 

1 fasc. 1955 4267 1 

43 Členský průkaz ROH 1 kus 1963-1967 4222 1 

44 Doklady k osázení okolí kostela v Lednici 1 kus 1964-1965 4222 1 



na Slovensku, přiloženy fotografie kostela, 

z vyměřovacích prací a hradu Lednica (9 ks) 
+ 9 fot. 

45 Členský průkaz Svazu architektů ČSSR 1 kus 1968 4222 1 

46 Udělení ceny za uměleckou tvůrčí činnost 

od Ústředního výboru Národní fronty ČSSR, přiložen 

výstřižek 

2 ks 1968 4267 1 

47 Členský průkaz Fédération enternationale d´escrime 

(franc.) 

1 kus b. d.  4222 1 

48 Vstupenka do čestného dvora před Wilsonovým 

nádražím v den příjezdu prezidenta T. G. Masaryka 

1 kus 1918 4222 1 

      

 Doklady – rodinné      

49 Doklady k působení právníka Josefa Votýpky (něm.) 5 ks 1848-1870 4222 2 

50 Úmrtní oznámení Tomáše Říhy 2 ks 1876 4222 2 

51 Absolutorium z Karlo-Ferdinandovy univerzity 

Bedřicha Říhy (franc.) 

1 kus 1884 4222 2 

52 Vysvědčení o státní zkoušce Bedřicha Říhy (něm.) 1 kus 1884 4222 2 

53 Jmenování Bedřicha Říhy náměstkem předsedy 

soudu živnostenského v Praze 

1 kus 1909 4222 2 

54 Posudek kvalifikační komise presidia zemského 

soudu pro Bedřicha Říhu 

1 kus 1915 4222 2 

55 Slavnostní menu k narozeninové oslavě Bedřicha 

Říhy 

2 ks 1916, 1933 4222 2 

56 Poděkování za blahopřání k 70. narozeninám 

Bedřicha Říhy 

1 kus 1933 4222 2 

57 Vysvědčení Ivana Říhy ze smíšené obecné školy 

v Praze-Bubenči 

4 ks 1934-1938 4222 2 

58 Školní doklady Ivana Říhy 10 ks 1939-1952 4222 2 

59 Doklad o zpopelnění Růženy Říhové 1 kus 1940 4222 2 

60 Úmrtní oznámení Růženy Říhové 2 ks 1940 4222 2 

61 Dokumentace k přestavbě bývalé celnice-kostela 

u Hybernů 

1 kus 1940 4267 2 

62 Všeobecný občanský průkaz Bedřicha Říhy 1 kus 1941 4222 2 

63 Usnesení o pozůstalosti Růženy Říhové 1 kus 1941 4222 2 

64 Čtenářský průkaz Bedřicha Říhy 1 kus 1945 4222 2 



65 Přihláška cenných papírů Šári Říhové 1 kus 1945 4222 2 

66 Výpůjční lístek z Národní a universitní knihovny 6 ks 1945-1949 4222 2 

67 Doklady k pozůstalosti Bedřicha Říhy 1 kus 1945-1951 4222 2 

68 Poděkování za kondolenci při úmrtí Bedřicha Říhy 1 kus 1946 4222 2 

69 Úmrtní list Bedřicha Říhy 2 ks 1946 4222 2 

70 Úmrtní oznámení Bedřicha Říhy 2 ks 1946 4222 2 

71 Přihláška majetku Bedřicha Říhy (koncept) 1 kus 1946 4222 2 

72 Doklad o zpopelnění Bedřicha Říhy 1 kus 1946 4222 2 

73 Úmrtní list Růženy Říhové 1 kus 1946 4222 2 

74 Potvrzení o vyplacení penze Bedřichu Říhovi 1 kus 1946 4222 2 

75 Stvrzenka Bedřicha Říhy za elektřinu 1 kus 1946 4222 2 

76 Svatební oznámení Josefa Říhy a Anastazie Říhové 1 kus b. d. 4222 2 

      

 Doklady – cizí      

77 Úmrtní oznámení Theodora Mastného, přiloženo 

poděkování za kondolenci 

2 ks 1917 4222 2 

78 Svatební oznámení Viléma Tilleho a Berty Jiráskové 1 kus 1918 4222 2 

79 Poděkování za kondolenci při úmrtí Bedřicha 

Feuersteina 

1 kus 1936 4222 2 

80 Úmrtní oznámení Melitty Bartové 1 kus 1957 4222 2 

81 Zápis ze schůze komise ozelenění měst a venkova 1 kus 1960 4222 2 

82 Zpráva o činnosti Českého zemského ústředí obcí, 

měst a okresů v oboru péče o úpravu malých obcí 

1 kus b. d.  4267 2 

      

 Korespondence – rodinná      

83 Říha Bedřich (otec), Říhová Růžena (matka) – 

Říha Josef Karel 

Písek, 27. 7. 1913 

Písek, 29. 7. 1913 

b. m., 31. 7. 1913 

Písek, 31. 7. 1913 

b. m., 2. 8. 1913 

b. m., 6. 8. 1913 

b. m., 8. 8. 1913 

37 ll 1913-1946 4222 2 



Písek, 9. 8. 1913 

Písek, 11. 8. 1913 

b. m., 14. 8. 1913 

b. m., 16. 8. 1913 

Písek, 16. 8. 1913 

Praha, 26. 8. 1913 

Poděbrady, 31. 5. 1929 

Železná Ruda, 13. 4. 1933 

Poděbrady, 23. 5. 1939 

Písek, 11. 7. 1939 (dopisnice) 

[Písek, 24. 7. 1939] (dopisnice) 

Písek, 27. 7. 1939 (dopisnice) 

Praha, 3. 8. 1941 

Praha, 20. 9. 1946 (dopisnice) 

Praha, 25. 9. 1946 (dopisnice) 

84 Říha Ivan (syn), Říhová Lída (snacha) – Říha 

Josef Karel 

Hradec Králové, 21. 11. 1946 

Teplice, 25. 8. 1953 

[Nové Město nad Metují], 20. 8. 1954 (pohlednice) 

Bukurest, 10. 10. 1954 

[Gdaňsk, 10. 6. 1956] (pohlednice) 

Toronto, 4. 4. 1959 

[New York, 1959] (pohlednice) 

b. m., [21. 6. 1961] (pohlednice) 

b. m., [1962] (pohlednice) 

b. m., 22. 12. 1964 

b. m., 8. 1. 1965 

Ibadan, 24. 4. 1965 

b. m., 29. 4. 1965 

Ibadan, 25. 5. 1965, přiloženy kresby (3 ks) 

b. m., 20. 7. 1965 

b. m., 24. 10. 1965 

[Lausanne], 17. 3. 1966 (pohlednice) 

b. m., 19. 5. 1966 

Genève (Ženeva), 13. 7. 1966 

[Stockholm, 7. 9. 1966] (pohlednice) 

Zürich (Curych), 29. 4. 1967 

Zürich (Curych), 25. 9. 1967 

Ibadan, 10. 3. 1968 

Ibadan, 12. 4. 1968 

Ibadan, 29. 4. 1968 

65 ll 

+ 3 ks 

1946-1969, 

b. d. 

4222 2 



Ibadan, 1. 6. 1968 

Paris (Paříž), 6. 7. 1968 (pohlednice) 

[Split, 27. 9. 1969] (pohlednice) 

[Stádlec], b. d. (dopisnice)  

Warszawa (Varšava), b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (2x pohlednice) 

b. m., b. d. (16x) 

85 Říha Ivan (syn) – Říha Bedřich (otec) 

b. m., 24. 8. 1946 

2 ll 1946 4222 2 

86 Říha Josef (strýc) – Říha Bedřich (otec) 

b. m., 19. 2. 1891 

Rudolštat, 23. 2. 1891 

Rudolštat, 4. 3. 1891 

Rudolštat, 14. 3. 1891 

New York, 17. 3. – 20. 4. 1891, přiložena mapa 

plavby do New Yorku (1 kus) a obálka  

New York, 1. 5. 1891 

b. m., 28. 5. 1891 

New York, 11. 6. 1891 

New York, 28. 8. 1891 (torzo) 

New York, 4. 12. 1891 

b. m., 26. 3. 1892 

New York, 5. 2. 1893 

New York, 11. 10. 1894 

New York, 11. 11. 1895, přiložena obálka 

New York, 15. 6. 1896 

New York, 31. 7. 1896 

New York, 2. 4. 1903 

New York, 28. 5. 1903 

New York, 20. 8. 1903 

New York, 19. 11. 1903 

New York, 22. 6. 1904 

New York, 3. 4. 1905 

New York, 14. 5. 1905 

New York, 25. 5. 1905 

New York, 17. 7. 1905 

Long Island, 16. 10. 1905 

Long Island, 4. 4. 1906 

Long Island, 20. 2. 1907 

[Long Island, 21. 2. 1907] (pouze obálka) 

Long Island, 19. 10. 1907 

Long Island, 14. 11. 1907, přiložena obálka 

76 ll 

+ 5 ob. 

+ 1 kus 

1891-1909 4222 2 



Long Island, 15. 12. 1907 

[New York, 18. 1. 1909] (pouze obálka) 

87 Říha Josef Karel, Říhová Šári (manželka) – Říha 

Ivan (syn) 

b. m., 14. 9. 1950 (koncept) 

b. m., 18. 1. 1952 (koncept) 

b. m., 12. 5. 1969 (koncept) 

b. m., 3. 3. 1965 (koncept) 

b. m., 25. 10. 1965 (koncept) 

b. m., 7. 4. 1968 (koncept) 

St. Veit im Pong, b. d. (pohlednice) 

10 ll 1950-1968, 

b. d. 

4222 2 

88 Říha Josef Karel – Říha Bedřich (otec) 

[Tours, 19. 8. 1913] (pohlednice) 

[Tours, 24. 8. 1913] (pohlednice) 

[Krakow, 1916] (pohlednice) 

3 ll 1913, 1916 4222 2 

89 Říha Josef Karel – Říhová Růžena (matka) 

[Tours, 27. 7. 1913] (pohlednice) 

[Tours, 7. 8. 1913] (pohlednice) 

[Kutná Hora], b. d. (pohlednice) 

3 ll 1913, b. d. 4222 2 

90 Říha Josef Karel – Říhová Šári (manželka) 

Baden-Baden, 3. 9. 1925 (něm, pohlednice) 

b. m., 2. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 4. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 5. 6. 1926 (něm., koncept) 

Praha, 7. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 9. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 14. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 15. 6. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 18. 6. 1926 (něm., koncept) 

Praha, 6. 7. 1926 (něm.) 

Praha, 9. 7. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 30. 7. 1926 (něm.) 

b. m., 1. 8. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 11. 8. 1926 (něm., koncept) 

Martinská bouda, 28. 12. 1926 (něm., koncept) 

b. m., 4. 1. 1927 (něm.) 

Praha, 7. 1. 1927 (něm., koncept) 

b. m., 10. 1. 1927 (něm., koncept) 

Praha, 16. 7. 1927 (něm.) 

Praha, 15. 7. 1929 

b. m., 6. 8. 1929 (koncept) 

82 ll 1926-1929, 

b. d. 

4267 2 



b. m., 21. 8. 1929 (něm., koncept) (2x) 

Praha, b. d. (něm.) (2x) 

b. m., b. d. (něm., navštívenka) 

b. m., b. d. (něm.) (2x) 

b. m., b. d. (něm., koncept) (20x) 

91 Říha Tomáš (strýc) – Říha Bedřich (otec) 

Písek, 26. 8. 1892 

Písek, 22. 12. 1892 

Písek, 9. 1. 1893 

Písek, 5. 3. 1893 

Písek, 15. 4. 1894 (zálepka) 

8 ll 1892-1894 4222 2 

92 Říhová Anna (teta) – Říha Bedřich (otec) 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 4222 2 

93 Říhová Františka (teta) – Říha Bedřich (otec) 

Písek, 9. 11. 1884 

Písek, 29. 11. 1884 

Písek, 14. 12. 1884 

Písek, 16. 1. 1885 

Písek, 13. 2. 1885 

Písek, 5. 3. 1885 

Písek, 19. 4. 1885 

Písek, 3. 6. 1885 

Písek, 23. 8. 1885 

Písek, 12. 11. 1885 

Písek, 18. 11. 1885 

Písek, 15. 12. 1885 

Písek, 29. 1. 1886 

Písek, 2. 2. 1886 

Písek, 22. 2. 1886 

Písek, 5. 3. 1886 

Písek, 9. 3. 1886 

Písek, 22. 3. 1886 

Písek, 6. 4. 1886 

b. m., b. d. (3x) 

43 ll 1884-1886, 

b. d. 

4222 2 

94 Říhová Jarmila (manželka) – Říha Josef Karel 

Staré Splavy, 15. 6. 1955 

Praha, 2. 10. 1969 

[Liptovský Mikuláš], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (2x) 

6 ll 1955, 

1969, b. d. 

4222 2 

95 Říhová Mína (teta) – Říha Bedřich (otec) 108 ll 1879-1882, 

b. d. 

4222 2 



Praha, 17. 2. 1879 

Praha, 5. 3. 1879 

Praha, 5. 2. 1880 

Choceň, 28. 12. 1880 

Choceň, 15. 1. 1881 

Choceň, 22. 1. 1881 

Choceň, 29. 1. 1881 

Choceň, 12. 2. 1881 

Choceň, 19. 2. 1881 

Choceň, 4. 3. 1881 

Choceň, 20. 3. 1881 

b. m., 26. 3. 1881 

Choceň, 3. 4. 1881 

b. m., 8. 4. 1881 

Choceň, 25. 4. 1881 

Choceň, 1. 5. 1881 

Choceň, 8. 5. 1881 

Choceň, 11. 5. 1881 

Choceň, 19. 6. 1881 

Choceň, 26. 6. 1881 

Choceň, 4. 7. 1881 

Choceň, 12. 7. 1881 

Choceň, 20. 7. 1881 

Choceň, 18. 10. 1881 

b. m., 30. 10. 1881 

Choceň, 13. 11. 1881 

Choceň, 22. 11. 1881 

Choceň, 30. 11. 1881 

Choceň, 14. 12. 1881 

b. m., 15. 1. 1882 

Choceň, 30. 1. 1882 

Choceň, 6. 2. 1882 

Choceň, 8. 2. 1882 

Choceň, 20. 2. 1882 

Choceň, 27. 2. 1882 (dopisnice) 

Choceň, 5. 3. 1882 

Choceň, 14. 3. 1882 

Choceň, 31. 3. 1882 

Choceň, 15. 4. 1882 

Choceň, 2. 5. 1882 

Choceň, 11. 5. 1882 (dopisnice) 

Choceň, 29. 5. 1882 (poškozeno) 



Choceň, 7. 6. 1882 

Choceň, 29. 6. 1882 

Choceň, 17. 7. 1882 

Choceň, 17. 7. 1882 

Choceň, 18. 7. 1882 (torzo) 

Choceň, 22. 7. 1882 

b. m., b. d. (4x) 

96 Říhová Růžena (matka) – nezjištěná 

Poděbrady, 25. 5. 1927 

1 list 1927 4267 2 

97 Říhová Růžena (matka) – Říhová Důda (sestra) 

b. m., 2. 7. 1929 

2 ll 1929 4267 2 

98 Říhová Šári (manželka) – Říha Josef Karel 

9. 2. 1926 (něm., fotografie) 

b. m., 9. 6. 1926 (něm.) 

b. m., 7. 1. 1927 (něm.) 

[Keszthely, červenec 1929] (dopisnice) 

Wien (Vídeň), b. d. (něm.) 

Steinschönau, b. d. (něm., pohlednice) 

[Кањижа (Kanjiža)], b. d. (dopisnice) 

b. m., b. d. (6x) 

b. m., b. d. (něm.) (8x) 

b. m., b. d. (něm., koncept) (4x) 

b. m., b. d. (torzo) 

28 ll + 

1 fot. 

1926-1929, 

b. d. 

4267 2 

99 Votýpka Alexander (strýc) – Říha Josef Karel 

Písek, 8. 7. 1910 

b. m., [13. 5. 1913] (pohlednice) 

[Tours, 21. 8. 1913] (pohlednice) 

3 ll 1910, 1913 4222 2 

100 Soubor korespondence adresované Bedřichu 

Říhovi (otec) 

56 ll 

2 ob. 

1880-1944, 

b. d. 

4222 2 

101 Soubor korespondence odeslané Bedřichem Říhou 

(otec) 

8 ll 1933-1945 4222 2 

102 Soubor korespondence adresované Šári Říhové 

(manželka) 

15 ll 1927-1968, 

b. d. 

4222 2 

103 Soubor korespondence adresované Jarmile Říhové 

(manželka) 

5 ll 1969-1972 4222 2 

104 Soubor neurčené rodinné korespondence 35 ll 1885-1966, 

b. d. 

4222 2 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      



105 Babůrková Z. 

Plzeň, 21. 12. 1948 

2 ll 1948 4222 3 

106 [Baček] 

[Klatovy, 5. 10. 1911] (pohlednice) 

1 list 1911 4222 3 

107 Beránkovi 

[Praha, 18. 3. 1914] (pohlednice) 

1 list 1914 4222 3 

108 Bierbauer Virgil 

Budapest, 6. 4. 1931 (něm.) 

1 list 1931 4222 3 

109 Bílek František 

Lázně Jeseník, b. d. 

1 list b. d. 4222 3 

110 Bláhová Míla 

b. m., b. d. (franc.) 

2 ll b. d. 4222 3 

111 Brett Vladimír 

Praha, 2. 7. 1969 

1 list 1969 4222 3 

112 Brumlík Josef Vojtěch 

London (Londýn), 11. 9. 1924 (pohlednice) 

New York, 11. 12. 1967, přiložena obálka 

New York, 15. 7. 1968 

New York, 1. 1. 1969 

6 ll 

1 ob. 

1924-1969 4222 3 

113 Buldra [František] 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

114 Butt Baseden 

Northwood, 14. 7. 1933 (angl.) 

Northwood, 12. 10. 1933 (angl.) 

2 ll 1933 4222 3 

115 Cyphelly Václav Aleš 

Praha, 30. 10. 1936 

1 list 1936 4222 3 

116 [Čulak] 

Merano, 8. 1. 1933 (pohlednice) 

[Cairo (Káhira), 1933] (pohlednice) 

2 ll 1933 4222 3 

117 Dědek O. 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

118 Dörrbecker Charlie 

Düsseldorf, leden 1931 (něm.) 

Düsseldorf, květen 1931 (něm.) 

2 ll 1931 4222 3 

119 Dufaux Claude 

Strakonice, 17. 10. 1911 (franc.) 

1 list 1911 4222 3 



120 Durraux B. 

Cambridge, 15. 10. 1913, přiložena obálka 

Sours, b. d. (2x, franc.) 

6 ll 

1 ob. 

1913, b. d. 4222 3 

121 Eisler Max 

Wien (Vídeň), 28. 3. 1931 (něm.) 

Wien (Vídeň), 23. 11. 1932 (něm., dopisnice) 

Wien (Vídeň), 28. 11. 1932 (něm., dopisnice) 

3 ll 1931-1932 4222 3 

122 Feuerstein Bedřich 

Praha, 16. 9. 1916 

Barbariga, 20. 1. 1918 

3 ll 1916 4222 3 

123 Fuchs Bohuslav 

Brno, 27. 2. 1945 

Brno, 8. 4. 1962 

Brno, 14. 6. 1963 

3 ll 1945-1963 4222 3 

124 Handersen L. 

Kostelec nad Orlicí, 14. 9. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 4222 3 

125 Havlíček O. 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

126 Hemesath Carl 

Düsseldorf, b. d. (něm.) 

1 list b. d. 4222 3 

127 Hlaváček [Josef] 

Praha, říjen 1942 

1 list 1942 4222 3 

128 Hofmann Pavel 

b. m., 13. 10. 1912 

b. m., 17. 10. 1912 

b. m., b. d. (2x) 

7 ll 1912, b. d. 4222 3 

129 Holeček Jeroným 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

130 Hollman Marcel 

[Praha, 1. 8. 1913] (pohlednice) 

Paris (Paříž), 30. 1. 1914 

b. m., [1914] (pohlednice) 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

5 ll 1913-1914, 

b. d. 

4222 3 

131 Chadwickovi 

Bury, 28. 10. 1947 (angl.)  

Bury, 2. 11. 1947 (angl.) 

Bury, prosinec 1947 (angl.) 

Bury, 5. 1. 1948 (angl.) 

7 ll 1947-1948, 

b. d. 

4222 3 



b. m., b. d. (angl.) 

132 Chochola Karel 

[Rothenburg, 19. 7. 1914] (pohlednice) 

Wiesbaden, 23. 7. 1914 

Darmstadt, 27. 7. 1914 (pohlednice) 

Plzeň, 21. 8. 1915 

Plzeň, 30. 12. 1918 

Nancy, 20. 6. 1920 (pohlednice) 

9 ll 1914-1920 4222 3 

133 Janák Pavel 

Praha, 20. 3. 1942 

1 list 1942 4222 3 

134 Jankovičová Ina 

Mělník, 15. 9. 1920 

b. m., 6. 12. 1920 

Mělník, 1920 

Mělník, 19. 1. 1921 

Mělník, 10. 4. 1922 

[Venezia (Benátky), 6. 8. 1923] (pohlednice) 

b. m., 22. 5. 1925 (pohlednice) 

St. Moritz, 16. 2. 1926 (pohlednice) 

Mělník, 29. 10. 1928 

Mělník, 9. 12. 1929 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (7x) 

24 ll 1920-1929, 

b. d. 

4222 3 

135 Jareš Jaroslav 

b. m., 16. 2. 1956 (s grafikou) 

1 list 1956 4222 3 

136 Kalvoda Karel 

b. m., 17. 9. 1964 

2 ll 1964 4222 3 

137 Karlíková Elsa 

[Praha, 14. 4. 1913] (pohlednice) 

1 list 1913 4222 3 

138 Karvan Václav 

Písek, 11. 5. 1947 

Písek, 26. 7. 1948 

2 ll 1947-1948 4222 3 

139 Kettner Josef 

Praha, 2. 12. 1940 

1 list 1940 4222 3 

140 Kitzler Josef 

Nqabarana, 30. 1. 1921 

6 ll 1921 4222 3 

141 Kjellkvist Harry 

Göteborg, 3. 10. 1931 (něm.) 

1 list 1931 4222 3 



142 Klášterský Antonín 

Praha, 25. 9. 1916 (pohlednice) 

Praha, 2. 5. 1918 (pohlednice) 

2 ll 1916, 1918 4222 3 

143 [Klumpar] 

Litoměřice, 30. 1. 1918 

2 ll 1918 4222 3 

144 Kop Václav 

b. m., 16. 6. 1963 

1 list 1963 4222 3 

145 Kotěra Jan, Machoň Ladislav 

b. m., 1. 1. 1918 (pohlednice) 

b. m., 29. 12. 1928 (navštívenka) 

2 ll 1918, 1928 4222 3 

146 Krejcar [Jaromír] 

b. m., 1947 

2 ll 1947 4222 3 

147 Kudrnáč Antonín 

Versailles, 7. 5. 1919 (dopisnice) 

Paris (Paříž), 2. 7. 1919 

2 ll 1919 4222 3 

148 Łaciński Václav 

b. m., 11. 7. 1916  (pols.) 

b. m., 19. 8. 1916, přiložena odpověď J. K. Říhy 

Gorna Orjachovica, 29. 10. 1917 (dopisnice) 

Gorna Orjachovica, 22. 12. 1917 (pohlednice) 

8 ll 1916-1917 4222 3 

149 Laudin M. A. 

Mbancolo, 24. 5. 1921 

Mbancolo, 30. 11. 1921 

Mbancolo, 7. 5. 1922 

Mbancolo, 9. 6. 1922 

Mbancolo, 19. 6. 1922 

Mbancolo, 6. 12. 1922 

Qumbu, 15. 5. 1924 

b. m., [14. 1. 1925] (pohlednice) 

Qumbu, b. d. (3x)  

Mbancolo, b. d. (5x) 

b. m. b. d. 

36 ll 1921-1925, 

b. d. 

4222 3 

150 Lukačić Dragica 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4222 3 

151 Lukáš Slávek, Lukášová Markéta 

Sydney, 19. 7. 1948 

Sydney, 11. 12. 1948 

Sydney, 20. 3. 1949 

Sydney, 2. 6. 1956 

12 ll 

+ 1 fot. 

1948-1968, 

b. d. 

4222 3 



b. m., prosinec, 1956 (fotografie) 

b. m., 16. 1. 1968 

b. m., b. d. (2x) 

152 Margold Emanuel Josef 

Berlin, 19. 11. 1930 (dopisnice) 

1 list 1930 4222 3 

153 Mastný Theodor 

Praha, 1. 10. 1915 

1 list 1915 4222 3 

154 Moretti Bruno 

Milano, 20. 9. 1933 (něm.) 

Milano, 13. 10. 1933 (něm., dopisnice) 

Milano, 1. 9. 1925 (něm.) 

2 ll 1933, 1935 4222 3 

155 Nevolová Božena 

Paris (Paříž), 22. 3. 1913 (pohlednice) 

Řevnice, 5. 9. 1913 

Paris (Paříž), 9. 12. 1913 (pohlednice) 

[Paris (Paříž), 30. 12. 1913] (pohlednice) 

b. m., [1913] (pohlednice) 

Řevnice, 16. 8. 1915 

8 ll 1913, 1915 4222 3 

156 Pilewski Leonie 

Arosa, 24. 1. 1931 (něm.) 

1 list 1931 4222 3 

157 Příhodová Rosie 

[Praha, 28. 10. 1911] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

2 ll 1911, b. d. 4222 3 

158 Ptanycka Damila 

Warszawa, 29. 10. 1959 (pohlednice) 

1 list 1959 4222 3 

159 Rieger Bohuš, Riegerová Vladimira 

b. m., 27. 9. 1918 (pohlednice) 

1 list 1918 4222 3 

160 Richter H. 

Praha, 9. 4. 1913 (dopisnice) 

[Praha, 11. 7. 1913] (dopisnice) 

2 ll 1913 4222 3 

161 Rozinek Arthur 

Budapest, 17. 11. 1959 (něm.) 

1 list 1959 4222 3 

162 [Rubio] 

[Valadolid], b. d. (pohlednice, franc.) 

1 list b. d. 4222 3 

163 Seifertovi 

[Москва (Moskva), 28. 10. 1925] (pohlednice) 

b. m., 30. 8. 1940 

3 ll 1925, 1940 4222 3 



b. m., 11. 12. 1940 

164 Seigney B. 

Tours, 1. 9. 1913 (franc.) 

Tours, 1. 1. 1914 (franc., pohlednice) 

3 ll 1913-1914 4222 3 

165 Semrád Stanislav 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 4222 3 

166 Schuster Reinhard 

b. m., 1. 7. 1968 (něm., pohlednice) 

1 list 1968 4222 3 

167 Spora Bedřich 

Salzburg, 11. 11. 1914 (pohlednice) 

Salzburg, 6. 3. 1915 (pohlednice) 

2 ll 1914-1915 4222 3 

168 Stawell Norman 

London (Londýn), b. d. (angl.) 

1 list b. d. 4222 3 

169 Straka Josef  

Praha, 1940 

2 ll 1940 4222 3 

170 Sutnar [Ladislav] 

New York, 1. 8. 1948 

2 ll 1948 4222 3 

171 Šrámek František 

b. m., [23. 8. 1911] (pohlednice) 

Venezia (Benátky), 5. 3. 1913 (pohlednice) 

Verona, 13. 3. 1913 (pohlednice) 

[Roma (Řím), 1921] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (2x) 

8 ll 1911-1921 4222 3 

172 Štvánová A. 

Brno, 13. 12. 1967 

2 ll 1967 4222 3 

173 Tille Handa 

[Venezia (Benátky), 9. 9. 1910] (pohlednice) 

[Dresden (Drážďany)], 8. 10. 1911 (pohlednice) 

Řevnice, 8. 8. 1913 

[Venezia (Benátky), 8. 9. 1913] (pohlednice) 

b. m., 11. 1. 1916 

b. m., 27. 2. 1917 

b. m., 11. 3. 1917 (poškozeno) 

[Berlin, 12. 8. 1936] (pohlednice) 

b. m., 18. 7. 1946 (pohlednice) 

Olomouc, 21. 12. 1952 

Bratislava, 5. 2. 1955 

38 ll 1910-1962 4222 3 



Bratislava, 2. 9. 1957 

b. m., 22. 2. 1959 

Olomouc, 25. 9. 1960 (pohlednice) 

Olomouc, 17. 12. 1960 

b. m., 1. 2. 1961 

Bratislava, 11. 10. 1961 

Olomouc, 2. 1. 1962 

Olomouc, 5. 1. 1962 

Bratislava, 14. 1. 1962 

b. m., 15. 3. 1962 

Bratislava, 8. 5. 1962 

b. m., 16. 5. 1962 

174 Tille [Vilda] 

[Praha], 1. 10. 1910 (pohlednice) 

Řevnice, 12. 9. 1911 (pohlednice) 

b. m., 19. 9. 1912 

[Berlin], 1. 3. 1913 (pohlednice) 

b. m., 13. 3. 1913 

Řevnice, 28. 7. 1914 

[Berlin], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (9x) 

30 ll 1910-1914, 

b. d. 

4222 3 

175 Tilleová [Marie] 

Olomouc, 4. 1. 1945 

Olomouc, 12. 2. 1967 

Olomouc, 20. 12. 1967 

5 ll 1945, 1967 4222 3 

176 Víšek Ladislav 

b. m., 9. 8. 1912 (pohlednice) 

[Praha, 8. 7. 1914] (dopisnice) 

b. m., 19. 10. 1914 (dopisnice) 

b. m., 17. 11. 1914 (dopisnice) 

b. m., 29. 10. 1916 

[Praha], 3. 10. 1948 (pohlednice) 

b. m., 24. 9. 1959 

b. m., 9. 6. 1961 

b. m., 15. 1. 1962 

b. m., b. d. (dopisnice) 

12 ll 1912-1962, 

b. d. 

4222 3 

177 Vosyka Václav 

[Pardubice, 16. 10. 1958] (dopisnice) 

Pardubice, 29. 10. 1958 

3 ll 1958 4222 3 

178 [Wels] 1 list b. d. 4222 3 



b. m., b. d. (pohlednice) 

179 Wesselý František 

Štěchovice, 29. 12. 1944 

1 list 1944 4222 3 

180 Wirth Zdeněk 

Praha, 5. 10. 1958 

1 list 1958 4222 3 

181 Žák Ladislav 

b. m., 1963 

b. m., prosinec 1969 

2 ll 1963, 1969 4222 3 

182 Ženatý B. 

Rochester, 22. 4. 1925 (dopisnice) 

1 list 1925 4222 3 

183 nezjištěná Ája 

Praha, 7. 4. 1940 

1 list 1940 4222 3 

184 nezjištěná Anča 

Praha, 23. 9. 1920 (poškozeno) 

2 ll 1920 4222 3 

185 nezjištěný Arthur 

Praha, 14. 11. 1915 (něm.) 

2 ll 1915 4222 3 

186 nezjištěný Artur 

b. m., 30. 6. 1957 (něm.) 

1 list 1957 4222 3 

187 nezjištěná Božena 

b. m., 12. 5. 1923 

b. m., 8. 7. 1923 

2 ll 1923 4222 3 

188 nezjištěný Fricek [Bedřich Feuerstein] 

Košice, 17. 7. 1919 

Djibouti, 5. 4. 1926 (pohlednice) 

Saigon, 21. 4. 1926 (pohlednice) 

Šanghaj, 1. 5. 1926 (pohlednice) 

Kobé, 6. 5. 1926 (pohlednice) 

Honolulu, 13. 4. 1928 (pohlednice) 

Москва (Moskva), 3. 7. 1931 (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

8 ll 1919-1931, 

b. d. 

4222 3 

189 nezjištěná Helena 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

190 nezjištěná Inka 

Čmelíny, 1. 7. 1918 

2 ll 1918 4222 3 

191 nezjištěný Jožo 

b. m., 30. 4. 1915 (dopisnice) 

1 list 1915 4222 3 

192 nezjištěný Karel 1 list 1914 4222 3 



Mainz (Mohuč), 24. 7. 1914 (pohlednice) 

193 nezjištěný Otto 

Bozen, 29. 7. 1909 (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

2 ll 1909, b. d. 4222 3 

194 nezjištěný Pepík 

[b. m., prosinec 1914] (dopisnice) 

New Orleans, 23. 7. 1925 (pohlednice) 

[Štrbské Pleso, 28. 6. 1951] (pohlednice) 

3 ll 1914-1951 4222 3 

195 nezjištěná Sári 

b. m., b. d. (něm.) 

b. m., b. d.  

3 ll b. d. 4222 3 

196 nezjištěný Sváťa 

Česká Kubice, 5. 9. 1915 

2 ll 1915 4222 3 

197 nezjištěná Zdenka 

Praha, 1. 8. 1921 

1 list 1921 4222 3 

198 Soubor korespondence od nezjištěných odesílatelů 

(franc., něm.) 

33 ll 1913-1968 4222 3 

      

 Korespondence přijatá – korporace     

199 Akademický čtenářský spolek 

Praha, 4. 3. 1915 

Praha, 10. 2. 1916, přiloženy výstřižky (3 ks) 

Praha, b. d. 

3 ll 

+ 3 ks 

1915-1916, 

b. d. 

4222 3 

200 L´architecture d´aujourd´hui 

Paris (Paříž), 3. 12. 1932 (franc.) 

Paris (Paříž), b. d. 

2 ll 1932, b. d. 4222 3 

201 Architektura, časopis 

Praha, 11. 1. 1940 

1 list 1940 4222 3 

202 Der Bauunternehmer, Fachblatt der Bauindustrie 

in der ČSR 

Praha, 3. 11. 1931 

1 list 1931 4222 3 

203 Česká společnost rukopisná v Praze 

Praha, 22. 4. 1948 

2 ll 1948 4222 3 

204 International Federation for Housing and Town 

Planning 

London (Londýn), 10. 2. 1936 

1 list 1936 4222 3 



205 Inženýrská komora v Praze 

Praha, 14. 12. 1950 

1 list 1950 4222 3 

206 Léčebná péče, nemocenská pokladna 

Praha, 3. 4. 1944 

Praha, 3. 4. 1944 

Praha, 2. 5. 1944 

3 ll 1944 4222 3 

207 Melantrich, nakladatelství 

Praha, 25. 2. 1943 

1 list 1943 4222 3 

208 Ministerstvo školství, věd a umění 

Praha, 9. 2. 1946 

1 list 1946 4222 3 

209 Nakladatelství Antonín Dědourek, Třebechovice 

pod Orebem 

Praha, 6. 6. 1946 

Praha, 25. 6. 1946 

Praha, 5. 7. 1946 

Praha, 15. 11. 1948 

Praha, 7. 12. 1948 

5 ll 1946, 1948 4222 3 

210 Národní kulturní komise 

Praha, 20. 2. 1951 

1 list 1951 4222 3 

211 Okura Doboku K. K. Yokohama Branch 

Yokohama, 25. 6. 1931 (angl.) 

1 list 1931 4222 3 

212 Pierre Pinsard 

Paris (Paříž), 7. 2. 1931 (franc.) 

1 list 1932 4222 3 

213 Planungskomission für die Hauptstadt Prag und 

Umgebung 

Praha, 3. 12. 1942 (něm.) 

1 list 1942 4222 3 

214 Pohřební služba, podnik hl. města Prahy 

Praha, 8. 4. 1963 

Praha, 4. 5. 1963 

2 ll 1963 4222 3 

215 Presidium ministerstva veřejných prací 

Praha, 22. 4. 1938 

1 list 1938 4222 3 

216 Press Photo Service 

Praha, 13. 7. 1931 

1 list 1931 4222 3 

217 Der Propyläen-Verlag 

Berlin, 7. 11. 1932 (něm.) 

Berlin, 17. 1. 1933 (něm.) 

2 ll 1932-1933 4222 3 

218 Raymond McGrath, Twentieth Century Interiors 1 list 1936 4222 3 



London (Londýn), 17. 6. 1936 (něm.) 

219 Republikánská strana zemědělského a 

malorolnického lidu 

Praha, 6. 10. 1938 

1 list 1938 4222 3 

220 La Revue Moderne 

Paris (Paříž), 14. 4. 1933 (franc.) 

Paris (Paříž), 14. 6. 1933 (franc.) 

Paris (Paříž), 3. 7. 1933 (franc.) 

4 ll 1933 4222 3 

221 Rolnická záložna v Třebechovicích 

Třebechovice, 21. 6. 1946 

1 list 1946 4222 3 

222 Royal Institute of British Architects 

London (Londýn), 1. 9. 1934 (angl.) 

London (Londýn), 12. 1. 1935 (angl.), přiložena 

pozvánka 

3 ll 1934-1935 4222 3 

223 Říšský svaz živnostníků, rolníků, obchodníků a 

jiných samostatně výdělečných osob 

Praha, 20. 11. 1940 

Praha, 12. 12. 1940 

4 ll 1940 4222 3 

224 Société des Ingénieurs civils de France 

Paris (Paříž), 24. 12. 1946 (franc.) 

1 list 1946 4222 3 

225 Státní pozemkový úřad 

Praha, 20. 3. 1922 

2 ll 1922 4222 3 

226 Studijní a plánovací ústav v Brně 

Brno, 28. 1. 1950 

1 list 1950 4222 3 

227 The Studio ltd. 

London (Londýn), 15. 5. 1933 (angl.) 

1 list 1933 4222 3 

228 Svaz architektů / Svaz architektů Československé 

socialistické republiky 

Praha, 31. 12. 1955 

Praha, 10. 1. 1963 

Praha, 30. 5. 1963 

3 ll 1955, 1963 4222 3 

229 Syndikát výtvarných umělců československých 

Praha, 25. 5. 1932, přiložen dopis Zemského úřadu 

v Brně (13. 5. 1932) 

2 ll 1932 4222 3 

230 Technicko-vědecké vydavatelství 

Praha, 23. 11. 1950 

Praha, 27. 7. 1951 

Praha, 3. 1. 1952 

4 ll 1950-1952 4222 3 



Praha, 4. 8. 1952 

231 Tér és forma épitömüvészeti folyóirat 

Budapest, 1. 11. 1931 (něm.) 

1 list 1931 4222 3 

232 Umělecká beseda v Praze 

Praha, 22. 4. 1938 

1 list 1938 4222 3 

233 Ústředí architektů v ČSR 

Brno, 11. 1. 1935, přiložena Sbírka zákonů a nařízení 

státu Československého (1936) 

5 ll 1935-1936 4222 3 

234 Ústřední národní výbor hl. města Prahy 

Praha, 9. 1. 1951 

1 list 1951 4222 3 

235 Všeobecný pensijní ústav v Praze II 

Praha, 26. 9. 1932 

1 list 1932 4222 3 

236 Zemský úřad pro péči o válečné poškozence 

Praha, 11. 6. 1940 

1 list 1940 4222 3 

      

 Korespondence odeslaná     

237 Soubor konceptů korespondence odeslané J. K. 

Říhou jednotlivcům (franc., angl., něm.) 

103 ll 1917-1968 4222 3 

238 Soubor korespondence odeslané J. K. Říhou 

korporacím (franc., angl., něm.) 

94 ll 1930-1956, 

b. d. 

4222 3 

      

 Korespondence – cizí 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

239 Alt Otakar – nezjištěná 

b. m., 31. 12. 1880 

2 ll 1880 4222 3 

240 [Štván A. ] – [Otto]  

Brno, 17. 5. 1962 

1 list 1962 4222 3 

241 Tilleovi – Vofek Otto 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 4222 3 

242 nezjištěná Eva – “Alžírek” 

b. m., 23. 6. 1922 

b. m., 5. 7. 1922 

3 ll 1922 4222 3 

      

 Rukopisy     

243 Památník Růženy Říhové 1 kus 1885-1890 4222 3 



244 Deník R. Votýpkové 1 kus 1885-1890 4222 4 

245 Rusko a Evropa 1 kus 1933 4222 4 

246 Proslov L. Petra po vzpomínkové bohoslužbě 

za padlé a zemřelé spolužáky 

1 kus 1935 4222 4 

247 Notářské články Bedřicha Říhy – soupis  1 kus 1938 4222 4 

248 Diář Bedřicha Říhy 1 kus 1942 4222 4 

249 Životopisy a bibliografie J. K. Říhy 1 kus 1943, b. d. 4267 4 

250 Diář Bedřicha Říhy 1 kus 1946 4222 4 

251 Krajinářské směrnice pro technické plánování 1 kus 1947 4267 4 

252 Mašek: Jaterní dieta 1 kus 1953 4222 4 

253 Michel Ragon – Le livre de l'architecture moderne 1 kus 1959 4267 4 

254 Předběžné náměty na zpracování úkolu „Ochrana a 

tvorba životního prostředí“ 

1 kus 1968 4222 4 

255 Krajinářství – Encyklopedie sadovnictví 1 kus b. d. 4222 4 

256 Rozhovory s tatínkem o Rukopisech 1 kus b. d. 4222 4 

257 Nová tvář architektury 1 kus b. d. 4222 4 

258 Crématoire á Motol (franc.) 1 kus b. d. 4222 4 

259 Ochrana starých památek v novém regulačním plánu 1 kus b. d. 4267 4 

260 Jeden z cílů, které Němci prohráli 1 kus b. d. 4222 4 

261 Koncepty přednášek 1 kus b. d. 4267 4 

262 Antické dějiny 1 kus b. d. 4222 4 

263 Křesťanství 1 kus b. d. 4222 4 

264 Renesance 1 kus b. d. 4222 4 

265 Materialismus 1 kus b. d. 4222 4 

266 Výpisky z Drtiny 1 kus b. d. 4222 4 

267 Poznámky k historii a filozofii 1 kus b. d. 4222 4 

268 Výpisky z filozofie 1 kus b. d. 4222 4 

269 Materialismus a empiriokriticismus 1 kus b. d. 4222 4 

270 Věci spolu související 1 kus b. d. 4222 4 

271 Okružní třídy v regulačním plánu Prahy 1 kus b. d. 4222 4 

272 Tři zlaté doby českého malířství 1 kus b. d. 4222 4 



273 O výtvorech lidské společnosti 1 kus b. d. 4222 4 

274 Směrnice pro speciální odvětví 1 kus b. d. 4222 4 

275 Taktika. Nedokonalosti na obou stranách 1 kus b. d. 4222 4 

276 Živá hmota a duše 1 kus b. d. 4222 4 

277 Ing. dr. Otakar Fierlinger 1 kus b. d. 4222 4 

278 Spolupráce sadovníka na současných úkolech 

stavebních 

1 kus b. d.  4222 4 

279 Budeme zase žít 1 kus b. d. 4222 4 

280 Dialektika 1 kus b. d. 4222 5 

281 Pravda o Jiráskově mostě 1 kus b. d. 4222 5 

282 V publikaci o „architektuře pravé a levé“… 1 kus b. d. 4222 5 

283 Zelený pás 1 kus b. d. 4222 5 

284 Regulační plán Velké Prahy s okolím 1 kus b. d.  4222 5 

285 Dřevěná střešní konstrukce nad nádvořím 1 kus b. d. 4222 5 

286 Zpráva o projektu Kumpošt-Fuchs-dr. Mrkos 

na umístění velkotržnice v Brně 

1 kus b. d. 4222 5 

287 Familienhaus in Prag (něm.) 1 kus b. d. 4222 5 

288 Das Gebaeude, erbaut fuer die Generaldirektion 

der Kohlen- und Huettenwerke in Prag (něm.) 

1 kus b. d. 4222 5 

289 Hospodářská politika 1 kus b. d. 4222 5 

290 Volební úspěch komunistické strany… 1 kus b. d.  4222 5 

291 Svoboda slova české a slovenské knihy 1 kus b. d. 4222 5 

292 Úprava venkovských obcí 1 kus b. d. 4222 5 

293 Popis Morganova díla (zkrácený obsah) 1 kus b. d. 4222 5 

294 Bedřich Říha – Berlínská modř v RK podvrhem 1 kus b. d. 4222 5 

295 Lenin o filosofii 1 kus b. d. 4222 5 

296 Písanka Josefa Říhy 1 kus b. d. 4222 5 

297 Dva 1 kus b. d. 4222 5 

298 Poznámky ke Koldovým knihám 1 kus b. d. 4222 5 

299 Výpisky z Rádla (moderní věda) 1 kus b. d. 4222 5 

300 Idealismus 1 kus b. d. 4222 5 



301 Noc 1 kus b. d. 4222 5 

302 Regionální plánování ve Švýcarech 1 kus b. d. 4222 5 

303 Básně 1 kus b. d. 4222 5 

304 Poznámky k Rukopisům 1 kus b. d. 4222 5 

305 Sociologie 1 kus b. d. 4222 5 

306 Poznámky k Oskaru Wildovi 1 kus b. d. 4222 5 

307 Národnost v duchovním životě 1 kus b. d. 4222 5 

308 Dříve, než se odvážím mluviti… 1 kus b. d. 4222 5 

309 Člověk, dění a dílo 1 kus b. d. 4222 5 

310 Torza a drobné poznámky 1 kus b. d. 4222 5 

311 Plánování venkovských obcí a ochrana venkova 1 kus b. d. 4267 5 

312 Marxismus-leninismus ve vztahu k architektuře 1 kus b. d. 4267 6 

313 O prostoru a prostorovém cítění jako základu 

kompozice výtvarných děl 

1 kus b. d. 4267  6 

314 Architektonický prostor 1 kus b. d. 4267 6 

315 Estetika krajin 1 kus 1968 4267 6 

316  Dva pohledy na přírodu, města a krajinu. Díl I.: 

Příroda a plánování 

1 kus b. d. 4267 6 

317 Regulace Prahy blíží se… 8 ll b. d. 4267 6 

318 Rukopisné poznámky a korespondence 

k Le Corbusierovi (franc.) 

23 ll 1955-1968 4276 6 

      

 Výtvarné práce     

319 Kresba od Josefa Kaplického 1 kus 1886 4222 6 

320 Grafiky 2 ks 1922, b. d. 4222 6 

321 Soubor drobných kreseb 10 ks b. d. 4222 6 

      

 Tisky     

322 Program Divadélka Rokoko – červen 1917  1 kus 1917 4222 6 

323 Výstava výtvarného odboru Umělecké besedy, Dům 

umělců, 1921  

1 kus 1921 4222 6 

324 A. Očenášek, G. Vejšický: Hřiště a cvičiště, Praha 1 kus [1924] 4267 6 



[1924] 

325 Red, roč. 2/1928-1929, č. 2, 9 2 ks 1928-1929 4267 6 

326 František Kolda: Rukopisy a věda, Praha 1931 

(s věnováním autora Bedřichu Říhovi) 

1 kus 1931 4222 6 

327 Modrá revue, roč. 2, č. 13, 14, 15 (s články J. K. 

Říhy) 

3 ks 1933 4222 6 

328 Alois Mikuškovic: Technika stavby měst, Praha 1933 1 kus 1933 4267 7 

329 Přítomnost, roč. 11, č. 27 1 kus 1934 4267 6 

330 Pozvánka na recepci 14. mezinárodního kongresu 

bydlení a městského plánování (angl.) 

1 kus 1935 4222 6 

331 Zdravotní poměry silnic, sv. 13 1 kus 1936 4267 6 

332 Výstava stavebního rozvoje vesnic, Dům zemědělské 

osvěty, Praha 

2 ks 1936 4267 6 

333 František Mareš: Dialektický materialism, Praha 1937 

(s věnováním autora Bedřichu Říhovi a rukopisnými 

poznámkami) 

2 ks 1937 4222 6 

334 Vesnice, půda a plán, Praha 1937 1 kus 1937 4267 7 

335 Pozvánka na slavnostní otevření nové budovy České 

státní školy měšťanské v Jaroníně-Brloze 

1 kus 1937 4267 6 

336 Úprava vesnic, Praha 1939 1 kus 1939 4267 6 

337 Pozvánka V. Tittelbacha a J. K. Říhy k prohlídce 

státní expozice na Hospodářské výstavě, přiložen 

výstřižek 

2 ks 1939 4267 6 

338 Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a 

okresů v Praze, roč. 30, č. 7 

1 kus 1941 4267 6 

339 Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a 

okresů v Praze, roč. 31, č. 9 

1 kus 1941 4267 6 

340 Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a 

okresů v Praze, roč. 31, č. 13  

1 kus 1942 4267 6 

341 Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a 

okresů v Praze, roč. 31, č. 15  

1 kus 1942 4267 6 

342 J. K. Říha: Letoviska a lázeňská místa, Praha 1942 1 kus 1942 4267 6 

343 Život, roč. 19/1944, č. 5 1 kus 1944 4267 6 

344 Architekt, roč. 44, č. 5-6 1 kus 1946 4267 6 

345 J. K. Říha: O hřbitovech, Praha 1947 1 kus 1947 4267 6 

346 Teplice ve výstavbě, Síň Klementa Gottwalda, 1949 1 kus 1949 4267 6 



347 Georges Cogniot: Aktuálnost Marxova Kapitálu, 

Praha 1951 (s rukopisnými poznámkami) 

1 kus 1951 4222 6 

348 Urbanistický přehled. Výtvarná asanace obcí, Brno 

1951, přiložen dopis Ústavu architektury a územního 

plánování Brno (14. 2. 1952) 

1 kus 1951 4267 6 

349 Cyrill Ruth: Údolní nádrž Rozkoš. Klíčová 

vodohospodářská stavba povodí Labe, Praha 1952 

1 kus 1952 4267 6 

350 J. K. Říha, O. Stefan, J. Načura: Praha včerejška a 

zítřka, Praha 1956 

1 kus 1956 4267 7 

351 Pozvánka na výlet pořádaný Čtenářským spolkem 1 kus b. d. 4222 6 

      

 Výstřižky     

352 Soubor výstřižků z časopisu Stavitel 1 fasc. 1929-1932 4267 7 

353 Výstřižky k životu a dílu J. K. Říhy, články psané J. 

K. Říhou, obecné články o umění 

102 ks 1937-1979, 

b. d. 

4222 7 

354 Výstřižky k životu a dílu J. K. Říhy, články psané J. 

K. Říhou, obecné články o umění 

34 ks 1931-1939, 

b. d. 

4267 7 

      

 Fotografie     

355 Osobní fotografie (ateliéry: J. Posselt, Praha-

Smíchov; Antonín Otto, Rokycany; Balzar, Praha; 

Langhans Praha) 

46 ks 1912-1942, 

b. d. 

4222 8 

356 Rodinné fotografie (ateliéry: Josef Ryba, Rokycany; 

Langhans, Praha; Antonín Otto, Rokycany; J. Posselt, 

Praha-Smíchov; V. Wietz, Písek; Zaklasnik, New 

York; Quast, Písek; H. Eckert & J. Müller´n, Praha) 

123 ks 1876-1955, 

b. d. 

4222 8 

357 Fotografie s přáteli a kolegy (ateliér: Langhans, 

Praha) 

54 ks 1904-1961, 

b. d. 

4222 8 

358 Školní fotografie 6 ks 1908-1941, 

b. d. 

4222 8 

359 Fotografie s neurčenými osobami (jednotlivci i 

skupiny) (ateliéry: Photo Studio, Praha; Schleffer & 

Wenisch, Praha; Langhans, Praha; Quast, Písek; H. 

Eckert, Praha; František Kneifel, Dvůr Králové; F. 

Kotschanderle, Plzeň; Karel Smolka, Smíchov; J. 

Mulač, Praha) 

103 ks 1912-1941, 

b. d. 

4222 8 

360 Různé fotografie (dovolená v Benátkách, Báňská 

hutní společnost v Praze aj.) 

103 ks 1933-1939, 

b. d. 

4222 8 



361 Fotografie Říhových prací 2 ks b. d. 4222 8 

362 Negativy (38 skleněných) 145 ks b. d. 4222 8 

      

 Varia     

363 Navštívenky J. K. Říhy 3 ks b. d. 4222 8 

364 Skleněné brýlové čočky 5 ks b. d. 4222 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Josef Karel Říha (1893–1970), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: (1848) 1900–1970 (1979) 

počet evidenčních jednotek: 8 kartonů 

počet inventárních čísel: 364 

rozsah v bm: 0,96 m 

stav ke dni: 5. 10. 2020 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 183 

číslo evidenční pomůcky: 178 

počet stran: 32 

schválil dne: 27. 12. 2021  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 90/2021-ANG 


